Idem Henrichi Bullingeri primum & secundum sermonem De cadaveribus in Germanicam linguam transtulit, libellus extensus in 8. Idem integrum opus Decadum Bullingeri in linguam Germanicam convertit. Collegit etiam ex decretis Canonici sententias, quibus discere est, quid de plerisque in ecclesia hodie controuersis capitibus sentiendum sit. Tiguri 1572. in 8. Obijt Berna 1575.

\* Ioannes Hallerus Bernensis, Ioannis Halleri Tigurini filius, scripsit Epitaphium in obitum D. Bullingeri, Tiguri extensum 1575.

Ioannes Hambrois Anglus, musicus insignis, scripsit de arte canendi lib. 1. & composuit cantiones diuersi generis dulcissimas. Claruit anno 1470.

Ioannis Haneri propheta vetus ac noua, hoc est vera scriptura interpretatio, de sincera cognitione Christi, deq; recta in illum fide: Liber impressus Lipsiae 1541.

Ioannes Hannibal de Canonicis, Bononiensis, scripsit in primum ff. noui, de acquir. rerum dom. l. post contractum.

Ioannes Hantwillensis, cognomento Archirenius, scripsit de Anglorum antiquitatibus libros 16. carmine, quod opus propter materiam Archirenum inscripsit. Item epigrammata multa, de antiquitatibus autem libri impressi sunt.

\* Ioannis Haoloandri analysi, seu resolutiones nouae institutionum imperialium, propter tyrones Iuris ciuiliis scientiae rationem delineatae, folio.

Ioannes Harding, natione Anglus, scripsit de Scoticorum regum ad Anglorum monarchiam submissione, Chronicorum opus, vsq; ad Henrici quarti tempora. Claruit anno 1461. Ioannes Hardinge vir illustris, scripsit Chronicorum opus lib. 2. Scotiae descriptionem breuem lib. 1. Balens.

Ioannes Harnodius Marsus, Latine scripsit Stephanium tragediam. Gyraldus.

Ioannes Hartungus, Prolegomena sine annotationes doctissimas, scripsit in tres priores Odyssae Homericarum rhapsodias, impressa Francofurti apud Egenolphum, anno 1539. Transtulit etiam in Latinum ex Graeco sermonem, Apologiam Graecorum de igne purgatorio, exhibitam in Concilio Basiliensi, excusam cum Martini Lutheri enarrationibus in Euangelia dominicalia, Basileae apud Heruagium, anno 1546. Item Apollonij argonauticorum libros quatuor, excusos ibidem apud Ioannem Oporinum, anno 1550. Lexicon Graecolatinae innumera uocibus adiectis locupletauit, impressum Basileae ab Henrico Petri, anno 1551. in Strabone etiam Graece & Latine ab eodem excuso plurima loca, misere deprauata prius, restituit: id quod in Aristotelis quoque operibus ab Iuringinio excusis praestitit, & Stephano propediem ex Oporini officina prodituro (si Deus uoluerit) praestitit. Expectamus ab eodem iam pridem exactas in totam Homerum Odyssae annotationes. Decuria locorum quorundam memorabilium, ex optimis quibusq; auctoribus cum Graecis tum Latinis excerptorum: edita sunt nisi fallor quatuor, & quinta & sexta editioni paratae. Chilades locorum Homericorum. Docet quomodo lau-

de Graecis litteras quamuis iam senex in Friburgensi Academia, 1573.

Ioannes Haselbergius à Reichenaw, edidit tabulam quam expeditionis Turcicae titulo inscripsit. Antuerpiae Ioannes Liefrinck excudit.

Ioannis Hasenbergij Boemi lusit & carmina in Lutherum. Regiorum liberorum Ferdinandi magister fuit.

Ioannis Hasendder Chronica Germanici rhythmis conscripta. Regiononte 1569. quarto.

Ioannes Hasfurt Virdungus, natione Germanus, scripsit nouam medicinae methodum, qua ex mathematica ratione curandi rationem ostendit. Liber impressus Estelinge, anno 1532. & Haganoae. Claruit anno Domini 1534.

Ioannis Hasalani libri Quaestionum casualium. Vixit anno Domini 1345.

\* Ioannis Hasleri Bernensis Pb. Md. de logistica medica (hoc est, & morborum & compositorum medicamentorum qualitatum gradus, purgantiumq; doses atque proprietates inuestigandi, ratione apudistica) problematis nouem absoluta liber unum. Augustae. 4. Eiusdem tabula aphoristica, uniuersam cum simplicium tum quoque mixtorum sylogismorum, duobus & viginti capitibus ab Aristotele pertractatam, dilucida breuitate complectens. 4. Augustae.

\* Ioannes Hauinckhorstius Monasterien. scripsit quaedam Graeca tum Latina epigrammata.

Ioannes de Hayda, composuit vitam Malchi Monachi lib. 1. Formam vitae honestae lib. 1. De Iona propheta lib. 1. Passionem D. Laurentij lib. 1. Epistola ad diuersos lib. 1. Balens.

Ioannes Hayles, illustris generis homo, pro praeris instituendis edidit Introductiones quasdam lib. 1. Claruit anno 1548. Balens.

Ioannes Hayton Anglus, scripsit annotationes in Matthaeum Euangelistam, in Lucam, Ioannem, in Paulum ad Corinthios, ad Hebraeos, in canonicam Ioannis. Annotationes in eandem, in Apocalypsim 46. lectiones. Sermones de tempore & de sanctis. quaestiones theologiae. Summam de uirtutibus. Claruit Lyncolniae, anno D. 1428.

\* Ioannis Hederici S. Theologiae Doctoris sacrorum poematum libri 5. Qui sunt: Historiae salutaris lib. 2. appellationum filij Dei lib. 1. Carminum lib. 2. in octauo. Gorticij. Eiusdem praecpta de uirtutibus ad omnis aetatis homines pertinentibus ab Isocrate ad Demonicum, ad Nicoclem, & in Nicotele scripta, & Graeco uersibus reddita, & addita ad singula annotationibus. Itemq; eodem autore Examinatio capitum Doctrinae Fratrum, ut haberi uolunt, in Bohemia & Morania, uulgo Picardorum seu Waldensium seu Boleslawiensium, quibus ab Ecclesijs Augustanae Confessionis, publicè priuatimq; dissentire eos demonstratur. Attinguntur inter alia, in hoc scripto, pleraeq; à Sacramentarijs mota Disputationes, & contra illas animi piorum simplici ueritate praemonstrantur. 8. Francof. Marchionum. Eiusdem Poematum libri quatuor. 1. Vaticiniorum. 2. Elegiarum Lugubrium. 3. Car-

De officio pij et vere pacis amantis viri liber. Antuerpiæ Plantinus. Commentarius in priorem B. Pauli ad Timotheum epistolam. Item in priorem B. Petri Canonitam. Louanij 1568. in octavo. Commentarius in Euangelium secundum Mattheum. Ibidem 1572. octavo. Catechismus Hesselij Latinus, Louanij, 1571. octavo.

Ioannes Hentenius Mechliniensis Hieronymianus, interpretatus est commentaria in 4. Euangelia ex Chrysostomo, et alijs veterum scriptis collecta per Euthymum Zygadenam. Liber impressus Louanij, ex officina Rutigeri Reschij, 1544. Idem vertit Aretham et Oecumenium, ibidem impressos anno 1545.

Ioannes Heyuode, musicus et poeta insignis, scripsit de vulgaribus Anglorum prouerbij libros duos. Claruit Londini, anno 1548.

Ioannis Hieronymi, Cardinalis Albani in Brevolum lucubrations. Venetijs, 1571. in folio. De donatione Constantini ac potestate et dignitate papæ. Disputatio de immunitate ecclesiæ, Consiliorum volumen 1.

Ioannes Hierosolymorum episcopus, scripsit in obrectatores studij sui librum, in quo ostendit se Origenis ingenium, non fidem secutum. Gennadius scripsit et epistolas quasdam ad diuersos, et quedam alia. Claruit anno Domini 400. Ioannes Hierosolymorum episcopus 44. ad Caprasium, anno Domini 412. Græce scripsit de institutione primorum monachorum lib. 3. Epistolas hortatorias lib. 1. In obrectatores sui studij lib. 1. In hoc eius ultimo opere Hieronymo, Epiphania et alijs satis facere volens, ostendit se Origenis ingenium, non fidem esse secutum. Obijt anno 432. pridie idus Ianuarij. Primum eius opus ab Aymerico patriarcha Antioche noè Græco in Latinum est translatum, ac Venetijs tandem impressum.

Ioannes Hierosolymitanus patriarcha, Arabice scripsit vitam Ioannis Damasceni lib. 1. Ex Basilio et Paulino methodum lib. 1. Claruisse fertur, anno 770. Primum opus Ioannes Oecolampadius in Latinum translulit, impressum est, Ioannes de Molinis.

Ioannes Hildeshemensis, natione Germanus, Carmelita, scripsit de tribus sanctis regibus lib. 1. Chronicam historiarum libr. 1. Defensorium sui ordinis libr. 1. De monstris in ecclesia lib. 1. De fonte vitæ lib. 1. De antichristo lib. 1. Contra Iudeos lib. 1. In turpia pingentem libr. 1. Epistolarum octoginta libr. 1. Sermones varios lib. 1. et quedam alia. Claruit anno 1270.

Ioannes Hiltenius ante annos 60. vixit Isenaci in Turingia, vaticinatus est de rebus plurimis, quedam scripsit. Citatur à Iobo Fintelio in libro de prodigijs, et ab Illyrico in testibus veritatis.

Ioannes de Hislino, scripsit in Euangelium Marci lib. 1. In Euangelium Ioannis lib. 1. In epistolam ad Romanos lib. 1. In epistolas ad Corinthios lib. 2. In epistolam ad Galatas lib. 1. In epistolam ad Ephesios lib. 1. In epistolam ad Philipenses lib. 1. In epistolam ad Colossenses lib. 1. In epistolas ad

Thessalonicenses lib. 2. In epistolas ad Timotheum lib. 2. In epistolam ad Titum lib. 1. In epistolam ad Philemonem lib. 1. In epistolam ad Hebræos lib. 1. de annuntiatione domini lib. 1. sermones aliquot lib. 1. et alia multa. Claruit anno 1350.

Ioannes Hispalensis, Alchabitij Isagogen ad magistrinum iudæorum astrorum barbaro filo Latinum fecit. Vide supra in Alchabitio. Eiusdem epitome totius astrologiæ nunc primum edita, cum præfatione Iohannis Hellori contra astrologiæ auersarios, excusa est Norimbergæ à Monsano et Neubero, anno Domini 1548. in 4. chart. 24. Vixit hic auctor (ut Hellorus testatur) ante annu 400. ac plerofq. Arabicos astrologos in Latinum sermonem vertit, quorum non contemnendam sagacitatem apud se adhuc debet esse scribit.

Ioannes Hispalensis, præter ea que ex catalogo Lycostenes recenset, scripsit secreta secretorum lib. 1. Westalia in bibliotheca.

Ioannis Hispani lectura super decretalibus, citatur à Ioanne Andrea in præfatio Speculi.

Ioannes Hoeherus Magdalensis apud Oxonium collegij magister, scripsit Introductionem in Rhetoricam lib. 1. Comædiam scilicet Piscatorem lib. 1. De vero tractatizo, carm. 1. Docta epigrammata lib. 1. Obijt anno 1541. Baleus.

Ioannes Hochstratus quidam scripsit de profyteris, et nescio quam Apologiam, et Cabala destructionem: qui libri sunt impressi alicubi in Germania. Vixit anno 1515.

Ioannis Hofferi Coburgensis Icomes catechecos et virtutum ac vitiorum illustrata numeris. Item historia passionis Domini nostri Iesu Christi effigiata. Witteberge, 1560.

Ioannis Hofmanni theologiae professori, et episcopi Misnensis, eius nominis quarti, de officio missæ et omnium actionum in missa libri sex, ad illustres principes, dominos Marchiones Misnenses. Eiusdem questiones theologicæ, cum suis solutionibus, nondum impressæ. Interfuit hic episcopus Concilio Constantiensi.

Ioannes Hofmeister, Augustiniani ordinis monachus, et ecclesiastes Colmariensis, scripsit in Euangelia Dominicalia, per totum annum, item de singulis sermones. Locos communes. Impressa sunt hæc Ingolstadij apud Alexandrum Weyssenborn, anno 1549. et 1551. Eiusdem Homilia in Euangelia Dominicalia, et Festorum dierum. Quibus annexæ sunt malæ artes hæreticorum à S. Patribus exquisitissime descriptæ, et ab eodem Hofmeistero collectæ. Parisijs apud M. Sonnum, 1567. octavo. Eiusdem Commentaria in duodecim priora capitula Actuum Apostolicorum, in Enchiridij forma nunc denuo impressa Parisijs, 1568. Eiusdem Commentaria in Marcum et Lucam. Colonia, 1572. Assertio, Verbum Dei carnè factum, hoc est, Iesum Christum seruatore nostrum ecclesiæ suæ vnicum propitiatorum ac perpetuè esse sacrificium. Eiusdem Expositio precum ac ceremoniarum quarumvis in quotidiano sacro. Antuerpiæ Ioannes Steelus 1552. Et Parisijs Sebastianus Niuelius año 1574. Cantuari